Os valores acima serão comportados na natureza dos gastos com “Outras Despesas 
Correntes”, na dotação orçamentária 3.3.90.46 - Auxílio-Alimentação.  

Conforme a Lei nº 3.505 de 19 de Dezembro de 2025, Lei Orçamentária Anual, a 
Câmara Municipal de Viana obteve fixado a despesas no valor de R$ 21.500.000,00 
(vinte e um milhões e quinhentos mil reais), portanto comportando a atualização 
proposta pelo Presidente da Câmara Municipal de Viana. Já no Anexo III da Lei nº 3.475 
de 21 de agosto de 2025, referente a LDO de 2026 e a Lei do Plano Plurianual Do 
Município De Viana nº 3.498, de 19 de dezembro de 2025, demonstra que a Câmara